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新三板股权转让个税如何交-
新三板公司股东转让股权需要交纳个人所得税吗-股识吧

一、新三板转让股权如何缴个税？

新三板转让股权如何缴个税的话，如果对方是股东，你私下给拿钱给他，然后你把
股份登记在他名下，这个不需要缴什么税的，但是如果股份换成钱的，这个是需要
缴税的。
你也可以通过相关抵押形式把股份抵押给他。

二、新三板企业的股东转让股份的，用交个税吗

需要缴纳。
规定自2022年7月1日起至2022年6月30日止，个人持有全国中小企业股份转让系统（
即新三板）挂牌公司的股票，持股期限在1个月以内（含1个月）的，其股息红利所
得全额计入应纳税所得额；
持股期限在1个月以上至1年（含1年）的，暂减按50%计

三、个人转让新三板挂牌企业股票如何缴纳个人所得税

根据国家税务总局发布的《股权转让所得个人所得税管理办法（试行）》（国家税
务总局公告2022年第67号）规定，个人转让股权，以股权转让收入减除股权原值和
合理费用后的余额为应纳税所得额，按“财产转让所得”缴纳个税。
首先，以股权转让收入减除股权原值和合理费用后的余额为应纳税所得额，按‘财
产转让所得’缴纳个人所得税”，这是我国关于公司股权转让的基础性规定，而新
三板挂牌公司由于涉及到公众公司及股份限售等特殊情况存在一些特殊的规定。
一、限售股解禁后出售的情况根据《关于个人转让上市公司限售股所得征收个人所
得税有关问题的通知》[财税(2009)167号]的规定，自2022年1月1日起，对个人转让
限售股取得的所得，按照“财产转让所得”，适用20%的比例税率征收个人所得税
。
限售股，包括：2006年股权分置改革新老划断后，首次公开发行股票并上市的公司
形成的限售股，以及上市首日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
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根据《国务院关于全国中小企业股份转让系统有关问题的决定》（国发〔2022〕49
号），“市场建设中涉及税收政策的，原则上比照上市公司投资者的税收政策处理
”。
因此挂牌公司的自然人投资者在转让挂牌公司的股份时需按照财产转让所得的20%
缴税（以股权转让收入减除股权原值和合理费用后的余额为应纳税所得额，按“财
产转让所得”缴纳个人所得税）。
二、非限售股出售情况根据《关于个人转让股票所得继续暂免征收个人所得税的通
知》（财税字[1998]61号）规定，为了配合企业改制，促进股票市场的稳健发展，
经报国务院批准，从1997年1月1日起，对个人转让上市公司股票取得的所得继续暂
免征收个人所得税。
挂牌公司的股票转让所得如何缴税呢，根据《国务院关于全国中小企业股份转让系
统有关问题的决定》（国发〔2022〕49号），“市场建设中涉及税收政策的，原则
上比照上市公司投资者的税收政策处理”。
因此，如果新三板挂牌公司的自然人股东出售的是非限售的股份，免征个人所得税
。
该部分股份包括自始未被限售或者限售解禁后已经转让过的股份。
三、何地缴纳个人所得税问题根据《股权转让所得个人所得税管理办法》第十九条
的规定“个人股权转让所得个人所得税以被投资企业所在地地税机关为主管税务机
关。
”也就是说，股权转让所得纳税人需要在被投资企业所在地办理纳税申报。

四、新三板挂牌公司股息红利个人所得税应怎样缴纳

一. 相关概念挂牌公司：是指股票在全国股份转让系统挂牌公开转让的非上市公众
公司持股期限：是指个人取得挂牌公司股票之日至转让交割该股票之日前一日的持
有时间。
二. 政策解析根据《财政部国家税务总局 证监会关于实施全国中小企业股份转让系
统挂牌公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》 (1)（财税〔2022〕4
8号）第一条之规定：个人持有全国中小企业股份转让系统挂牌公司的股票，持股
期限在1个月以内(含1个月)的，其股息红利所得全额计入应纳税所得额；
持股期限在1个月以上至1年(含1年)的，暂减按50%计入应纳税所得额；
持股期限超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。
上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。
【表】：差别化个人所得税政策示意表三. 举例假设甲于2022年1月1日购买一百万
股某新三板股票X，该公司2022年1月31日向每位股东派发每股0.01元的股息。
则：如果甲在2022年1月31日出售该股票，需要缴纳个人所得税：0.01*100*20%=0.2
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万元如果甲在2022年12月31日出售该股票，需要缴纳个人所得税：0.01*100*50%*20
%=0.1万元如果甲在2022年12月31日出售该股票，需要缴纳个人所得税：0.01*100*25
%*20%=0.05万元总而言之，该政策的核心即通过税收优惠政策鼓励长期持有小微
企业股票，抑制短线炒作的投机行为。
引用资料《财政部国家税务总局 证监会关于实施全国中小企业股份转让系统挂牌
公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》.国家税务总局官网

五、个人在新三板挂牌公司挂牌后取得的股票产生的送、转股的
转让所得，怎么征收个税？

个人在新三板挂牌公司挂牌后取得的股票产生的送、转股的转让所得免征个税。
财政部、国家税务总局、中国证券监督管理委员会《关于个人转让全国中小企业股
份转让系统挂牌公司股票有关个人所得税政策的通知》（财税[2022]137号）：自20
22年11月1日(含)起，对个人转让新三板挂牌公司非原始股取得的所得，暂免征收
个人所得税。
所称非原始股是指个人在新三板挂牌公司挂牌后取得的股票，以及由上述股票孳生
的送、转股。

六、新三板交易个税怎么收

当前，对个人转让从上市公司公开发行和转让市场取得的上市公司股票，实行免征
个人所得税政策。
股息红利实行差别化个人所得税政策。
个有持股在1个月以内的，按股息红利的全额计入应纳税所得额；
持股在1个月以上至1年的，暂减按50%计入应纳税所得额；
持股超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。
这些所得统一适用20%的税率计征个人所得税。

七、个人在新三板挂牌公司挂牌后取得的股票产生的送、转股的
转让所得，怎么征收个税？
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任何股票都收税

八、新三板公司股东转让股权需要交纳个人所得税吗

展开全部转让是否需要缴纳个税根据转让价格而定如果有超过成本的部分则这部分
需要缴税

九、新三板上市的自然人可转让原始股交易怎么收税？

任何股票都收税
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